



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I DFSFU

### PROTOKOLL

<b>DATO</b>	27.03.2018
<b>STED</b>	Skytterkontoret, Oslo
<b>MØTE INNKALT AV</b>	Utdanningskonsulent Runar Sørensen
<b>MØTETYPE</b>	Utvalgsmøte (DFSFU)
<b>MØTELEDER</b>	Utvalgsleder Jostein Rubbås-Risvik
<b>FRA DFSFU</b>	Jostein Rubbås-Risvik, Jo Ivar Løvseth, Magne Råde, og Per Kristian Aas. Rolf Magne Hellevang deltok via Skype.
<b>FRA ADMINISTRASJONEN</b>	Runar Sørensen, utdanningssjef Engebret M. Mjøseng, generalsekretær Jarle Tvinnereim (sak 1-3) og ass. generalsekretær Terje Vestvik (sak 4 og 5).
	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

### SAKSLISTE

- Sak 01/2018: Godkjenning av protokoll fra utvalgsmøtet i november 2017
- Sak 02/2018: Forslag om liggende ferdigstilling i felthurtig for kl. V73
- Sak 03/2018: Forslag om prøveskudd før feltfinaler på LS for alle klasser
- Sak 04/2018: Forslag om endring av mesterskap i felt for kl. 2, V55 og EJ
- Sak 05/2018: Evaluering av hørings svar vedr. Gjennomføringen av NM felt
- Sak 06/2018: Tiltaksplan for feltskyting

### Meldingssaker

---

- 01/2018: Status prosjekt Stang og HK416
- 02/2018: Status vedr. sak om rullering av Kongepokal

<b>Saksnummer:</b>	<b>1/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Godkjenning av møteprotokoll</b>
<b>Kompetanse:</b>	

### **Vedtak:**

Protokollen for utvalgsmøte 13. november 2018 ble enstemmig godkjent, med kommentar om at en facebook-gruppe for samlagenes feltkontakter ennå ikke var iverksatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>2/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Forslag om liggende ferdigstilling som utgangsstilling for klasse V73 i felthurtigskyting</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Melbo skytterlag, støttet av et enstemmig ombudsmøte i Vesterålen skytterlag, fremmer følgende forslag:

*«Kapittel 11.150 Felthurtigskyting*

*Nytt punkt 8: Felthurtigskyting for klasse V73 foreslås utført fra liggende ferdigstilling, våpen ladd og sikret. Sikringen oppheves og skytestilling inntas på ordre lld. Deltakere i klasse V73 kan ikke kvalifisere seg for den avsluttende finale.»*

Forslaget begrunnes med lav deltakelse i denne øvelsen for denne klassen med en årsak knyttet til helsemessige forhold og risiko for skader i nedspranget.

Skyttertinget 2016 drøftet med bakgrunn i Sotnakk-utvalgets utredning en rekke forslag knyttet til skyteprogrammene i DFS. Herunder drøftet Tinget i sak 9/2016 et forslag om å tillate klasse ER å konkurrere i Stang- og felthurtigskyting, der klassene ER, V65 og V73 benyttet liggende utgangsstilling. Norges skytterstyre innstilte på denne regelendringen, men Skyttertinget besluttet med 29 mot 25 stemmer å beholde dagens regelverk.

Feltutvalget skal komme med en uttalelse før Norges Skytterstyre behandler saken.

### **Administrasjonens drøfting**

Deltakelsen på LS 2017 i felthurtig sammenliknet med 30-skudd felt er slik:

Klasse	Deltakere felt (30-skudd)	Deltakere felthurtig	% delt. i felth.
V65	229 skyttere	102 skyttere	45 %
V73	206 skyttere	78 skyttere	38 %

Tallene fra 2016 og 2015 samsvarer med dette.

Det er blant de eldste veteranene store forskjeller skyttere imellom hva angår fysisk helse, men dermed ikke dokumentert eller påstått at dette nødvendigvis gjenspeiler seg i skyteresultatene i vanlig bane- og feltskyting. Her er felthurtigskytingen unik i forhold til DFS sine øvrige øvelser (ser bort fra skifelt og skogsløp) ved at den inneholder fysiske elementer. Resultatene i felthurtig for den eldste klassen gjenspeiles trolig like mye av tiden den enkelte skytter bruker på nedspranget, som den tid som går med til å treffe målene. Slik sett vil det å tillate liggende ferdigstilling kunne være resultatutjevner mellom skytterne.

At skyttere avstår fra å delta grunnet helse er uheldig. Om det i tillegg er skyttere som opplever engstelse for å skade seg i nedspranget, påvirker dette skytterens opplevelse. Skulle det i tillegg være skyttere som skader seg, er dette gjerne for eldre skyttere vesentlig alvorligere enn for yngre skyttere.

For skyttere i vernepliktig alder er felthurtig som øvelse viktig sett opp mot DFS sitt formål. Et raskt nedsprang etterfulgt at målveksling der skytteren skal treffe tre forskjellige mål i rask rekkefølge er en viktig praktisk militær ferdighet. For skyttere i klasse V73 derimot har det ingen betydning for DFS sin formålsoppnåelse om skytterne benytter liggende utgangsstilling.

En tilpassing av regelverket slik som foreslått underbygges også av DFS Langtidsplan 2016- 2020, som har definert at DFS skal være folkesport slik:

*«DFS skal være en attraktiv og inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn og alle generasjoner kan drive en aktivitet de har glede og nytte av. Fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt ambisjons-nivå, og samtidig bidra til å oppnå samfunnets mål om en god folkehelse.»*

Det er også gode motargumenter for forslaget, eksempelvis:

- ✓ Å tillate liggende ferdigstilling bryter med hovedintensjonene i øvelsen, som har en militær opprinnelse ved at skytteren når han/hun oppdager mål foran seg skal gjøre nedsprang og deretter raskest mulig treffe målene.
- ✓ Alder skal i noen sammenhenger være en begrensing. Har man ikke fysikk til å gjennomføre øvelsen skal man heller ikke delta.
- ✓ Det blir mer krevende å være arrangør ved at regelverket inneholde flere alternativer.

Feltutvalget var delt i sitt syn i denne saken. Mindretallet mente at forslaget ville være med på «å vanne ut» øvelsen, og ønsket av den grunn å beholde felthurtigskytings særegenhet for alle klasser. Flertallet la imidlertid vekt på at det var viktig å tilrettelegge for at flest mulig kunne være med, også våre eldste skyttere, som kanskje etter hvert får fysiske begrensninger som gjør det vanskelig å gjennomføre den opprinnelige øvelsen.

## **Adm. anbefaler DFSFU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Regelverket pkt 11.150 gis følgende tillegg:

Pkt 8. Skyttere i klasse V73 benytter liggende ferdigstilling som utgangsstilling, våpenet ladet og sikret. På kommando lld oppheves sikringen og skytestilling inntas. Skyttere som benytter liggende ferdigstilling som utgangsstilling kan ikke konkurrere om bestemannspremier eller kvalifisere for finaler.

## **Vedtak:**

Flertallet (3) stemte for administrasjonens forslag. Mindretallet (2) stemte for at dagens ordning opprettholdes.

<b>Saksnummer:</b>	<b>3/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Forslag om prøveskudd før feltfinaler på LS for alle klasser</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Hans Sollid, Alvdal skytterlag, har fremmet tanker/forslag om prøveskudd ved finaler i feltskytinger på Landsskytterstevnet. Forslagsstilleren har gitt en utfyllende begrunnelse med følgende forslag til gjennomføring:

*Finfelt:*

*Kl. R : som nå*

*Kl. ER og V65/V73:*

- a. Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere
- b. Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min. (2 min for V73)

c. *Det gis 1 min (2 min for V73) til klargjøring og lading.*

d. *Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere*

*Kl. JR:*

a. *Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere*

b. *Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min.*

c. *Det gis 2 min (pga ev. stillingsskifte) til klargjøring og lading.*

d. *Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere.*

*Ev for grovfeltfinalene:*

a. *Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere*

b. *Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min.*

c. *Det gis 2 min (pga. ev. stillingsskifte) til klargjøring og lading.*

d. *Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere.*

*Omskytinger alle klasser bortsett fra kl. rekr.: Her gis det ikke prøveskudd.*

Klasse rekrutt har iht. styrevedtak i sak 99/2015 3 minutter med prøveskudd før feltfinalen.

## **Administrasjonens drøfting:**

Det gis faglig tilslutning til forslagsstillerens begrunnelse om at bytte av hullkorn i noen grad kan gi treffpunktforflytting. Bytte av hullkorn der i tillegg Adlerauge må tas ut kan gi en betydelig endring i treffpunktet. Dette er kjente erfaringer blant skyttere. Ettersom de fleste bytter hullkorn mellom bane- og feltskytingen, er dette et forhold som vedrører mange. Selv om det normalt er muligheter for ny innskyting på en bane i nærheten av LS-arenaen, er det lite heldig at man må til et annet sted for å få kontrollert innskytingen.

Behovet er spesielt knyttet til Landsskytterstevnets gjennomføring. Det spesielle her er at bane- og feltskytingen gjennomføres om hverandre, med finaler imellom, noe som normalt ikke skjer ved andre stevner. Den relativt høye vanskelighetsgraden på feltfinalene med små blinker gjør det ekstra viktig å være godt innskutt. Ettersom bytte av hullkorn kan påvirke treffpunktet, vil det være konkurranseutjevnende å innføre prøveskudd før feltfinalene. Særlig vil dette komme de skytterne som benytter samme våpen til bane- og feltskyting til gode, samt alle som bytter hullkorn mellom disse øvelsene. Det vil derfor være de med minst våpengarderobe, utstyr og erfaring som vil ha mest utbytte av en slik ordning.

DFS får stadig tilbakemeldinger om at LS gjennomføres over for lang tid, og/eller at stevnet skal komprimeres mer. Om man innfører prøveskudd i fbm feltfinalene vil dette kreve mer tid enn i dag. Anslagsvis vil det gjennomsnittlig gå med 4 – 5 minutter mer pr lag pr. gjennomføring. Eksempelvis var det i 2017 16 finalelag i finfelt, og 14 i grovfelt, noe som indikerer at det vil ta ca 1 time mer på hvert hold å innføre prøveskudd. Dette forutsetter imidlertid at tid til klargjøring og tid til prøveskudd er begrenset.

Mange skyttere, særlig ihuga grovfeltskyttere, vil kunne oppfatte at prøveskudd i felt bidrar til å redusere tradisjonene og egenarten i øvelsen. Det skal gi fordeler å være godt forberedt. Å innføre prøveskudd foran finalene vil først og fremst være nyttig for de mindre erfarne skytterne. Slik unngår man i stor grad feilinnstilling av sikter, skjeve serier pga. vind, noe som sikrer finaleopplevelsen.

Konklusjonen er at det er gode tekniske og rekrutteringsmessige argumenter for å støtte deler av forslaget. At LS får et noe annet regelverk enn ved konkurranser ellers i DFS er ikke heldig, men slik er det allerede for enkelte banefinaler. At det går noe mer tid til finaleavviklingen må veies opp mot flere skyttere som får gode opplevelser og kjenner mestring. Særlig viktig er dette for ungdomsklassene med mange skyttere med begrenset erfaring, og ett våpen som brukes både til bane- og feltskyting. Slik sett er prøveskudd mest aktuelt foran disse klassenes finfeltfinaler. Samtidig er det da relevant å inkludere klasse V65 og V73 i ordningen av tekniske og arrangementsmessige årsaker. Et viktig element i feltskyting er samtidig at skytterne skal stille med innskutt våpen, derfor anbefales ikke prøveskudd foran grovfeltfinaler.

## **Adm. anbefaler DFSFU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Det innføres en prøveordning i 2018 med prøveskudd foran finfeltfinaler på Landsskytterstevnet slik:

Klargjøringstid før prøveskudd:	1 minutt.
Skytetid prøveskudd:	2 minutter.
Klargjøringstid etter prøveskudd før finale:	1 minutt.
Skytetid finale:	Fastsettes årlig
Ingen prøveskudd foran eventuelle omskytinger.	
Erfaringene evalueres etter LS 2018.	

### **Vedtak:**

Et enstemmig feltutvalg støtter administrasjonens forslag.

<b>Saksnummer:</b>	<b>4/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Tingsak: Forslag om endring av regelverk for mesterskap i felt</b>
<b>Kompetanse:</b>	Sak 2/2017 (Feltutvalget)

Skyttertinget 2016 vedtok at det skulle være et eget mesterskap i felt for hver av klassene V55, 2 og EJ. Skyttere i klasse V55 og 2 kunne delta i mesterskapet klasse 3 – 5 under forutsetning av at de konkurrerte i klasse 5. Skyttere i klasse EJ kunne delta tilsvarende i klasse 4. Skyttertingets stemmegiving var så jevn at Presidenten måtte avgi dobbeltstemme.

Samlagene Hordaland, Aust-Agder, Namdal, Nordfjord, Sogn Indre, Akershus, Drammen og Numedal fremmer relativt identiske forslag om at skyttere i klasse V55, 2 og EJ skal være med å konkurrere om mesterskap i felt. I tillegg har flere samlag kommentert/foreslått tilsvarende i høringen om NM felt.

Forslagene inneholder i varierende grad argumentasjon. Det vises her til vedlegg med samlagenes forslag.

Feltutvalget skal behandle saken og gi råd til Norges Skytterstyre og Skyttertinget.

### **Administrasjonens drøfting**

Den gjeldende oppfatningen av hva som er fordeler og ulemper med gjeldene regelverk varierer. Det noen ser på som en fordel, oppfattes å være det motsatte av andre. Det er gode argumenter for å videreføre dagens regler, samtidig er det også forhold som ikke er så gunstige.

Blant de viktigste fordeler med dagens regelverk er følgende:

- Vanskelighetsgraden i skytingen kan i større grad tilpasses den generelle skyteferdighet for forskjellige klasser, noe som gir større fleksibilitet.
- Kåring av mestere er enklere og mer oversiktlig ved at det er egne finalelag.
- Skyttere i klasse V55 og 2 omfattes ikke av dopingreglene. Egne mesterskap for disse klassene gir bedre forutsigbarhet
- Skyttere kan vinne kun ett mesterskap / en medalje i samme stevne.

Av uheldige sider ved dagens regelverk nevnes:

- I de tilfeller alle klasser skyter samme program oppleves det som feil/merkelig at ikke beste skytter vinner når dette eksempelvis er en klasse V55-skytter.
- Det oppleves som urettferdig for skyttere i klasse V55 og klasse 2 at de må delta i klasse 5 for å kunne konkurrere om trofé, medaljer og stjerner i mesterskapene.
- Arrangører av åpne stevner har ikke klare nok regler for hvem som kan konkurrere om mesterskap og bestemannspremier.

Det aller viktigste med DFS sine skyteprogram, mesterskap og klassestruktur er at de i størst mulig grad bidrar til rekruttering og aktivitet. Det er blant skyttere store forskjeller i hva som er den viktigste motivasjon for å være med. Eksempelvis er nok Landsskytterstevnet (LS) for de aller fleste viktigere som begivenhet, enn som et mesterskap for å oppnå fremtredende plasseringer. Følgende relevant statistikk gjelder for LS i perioden 2013 - 2017:

År	Med. grense	Antall vinnere av med. eller stj. i NM / beste resultat / antall skytter i klassen		
		Klasse V55	Klasse 2	Klasse EJ
2017	40 treff	11 / 42 / 239	0 / 39 / 340	0 / 39 / 48
2016	41 treff	02 / 41 / 220	0 / 40 / 288	
2015	40 treff	06 / 42 / 302	2 / 40 / 440	
2014	40 treff	04 / 40 / 231	0 / 38 / 340	
2013	40 treff	07 / 41 / 317	0 / 38 / 447	

For 2017 viser statistikken antall skyttere som har et resultat tilsvarende medaljengrensen i kl 3-5.

Statistikken viser at det er de færreste skytterne i klasse 2 som holder nivå til å nå opp i kampen om medalje/stjerne. For klasse V55 derimot er det flere som har dette nivået inne. Det er her interessant å sammenlikne resultatene for klasse V55 i 2017 med tidligere resultater. Programmet for denne klassen var i 2017 noe mer moderat mht. skytetider, noe som kan være årsaken til at det er flere med høyere resultater enn de foregående år. I tillegg valgte noen av de beste V55-skyttere å delta i klasse 5 for å kunne konkurrere i NM felt. For årene 2013 – 2016, når klasse 2 og V55 benyttet samme skyteprogram som klasse 3 -5, er det kun ca. 1% av skytterne i disse klassene til sammen som oppnår medalje/stjerne i NM felt. Dette viser at det er for et lite fåtall å oppnå dette.

For breddeskytterne i klasse 2 og V55 er det ikke gunstig med et for stramt skyteprogram. Det å oppleve mestring øker motivasjonen og lysten til å delta flere ganger. Dette er i tillegg en gruppe skyttere som trolig langt lettere faller fra om det blir et for krevende program. Deres forhold til å prestere i toppen oppleves som en bonus om det skjer, og ikke som en viktig målsetning. Derfor er gjeldene regelverk som tillater et moderatere opplegg gunstig for breddeskytteren.

Erfaringsmessig er det de færreste arrangører som differensierer sine grovfeltopplegg. Det betyr at på samlagsstevner og landsdelskretsstevner skyter klasse V55, 2 og EJ samme program som klasse 3 – 5. I slike tilfeller synes det mest logisk at den skytteren som har beste resultat på samme program, uansett klasse, blir mester.

Feltutvalget la spesielt vekt på at skytterne i klasse 2 måtte ivaretas. De aller fleste i denne klassen er for nybegynnere å regne i grovfelt. Det vil derfor være av stor betydning for disse skytterne at vanskelighetsgraden er tilpasset klassens ferdighetsnivå på landsskytterstevnet.

### **Konklusjon**

Ønsket fra skyttere i klasse V55, 2 og EJ om å konkurrere i mesterskapet klasse 3 – 5 antas i all hovedsak å være fremmet av de mest aktive og beste skytterne i disse klassene. For de mindre aktive / mindre gode skytterne er dette av underordnet betydning. Her er det viktigere med en følelse av mestring, som vil være med på å øke opplevelsen.

Landskytterstevnet er en breddemønstring med en god del skyttere i klasse 2 og V55, som ikke konkurrerer så mye gjennom resten av året. Her er det viktig at vanskelighetsgraden på feltopplegget tilpasses det alminnelige ferdighetsnivået i disse klassene. Dette gjør i tillegg LS-felten mindre sårbar for skyttere med lavere ferdigheter om skyteforholdene skulle være dårligere. Skyttere i klasse V55 og 2 som ønsker å konkurrere i NM felt gis fortsatt anledning til å delta i klasse 5. Det er hevdet at skytterne bør plasseres i en lavere klasse, men ut fra et ambisjonsnivå om å kunne konkurrere om medalje i NM felt synes det riktig at skytterne plasseres i klasse 5.

Generelt mener administrasjonen at regelverket bør være slik at alle som benytter samme program som klasse 3 – 5 konkurrerer om medaljer og trofe i mesterskapet. Utøvere tilhørende klasse V55 og 2, og som står til medalje og/eller trofé i klasse 3 – 5, skal overholde dopingreglene som for klasse 3 -5.

Administrasjonen anbefaler derfor at det åpnes opp for at alle klasser som benytter samme program som klasse 3 – 5 konkurrerer om medaljer og trofe i mesterskapet unntatt på LS. For LS beholdes gjeldende ordning. Arrangører av åpne stevner, samlagsstevner og landsdelskretsstevner kan velge å ha egne feltopplegg for klasse V55, 2 og EJ. I slike tilfeller konkurrerer skytterne om mesterskap i sine respektive klasser.

### **Adm. anbefaler DFSFU å gjøre følgende vedtak:**

Grunnprinsippene i regelverket for mesterskap i felt vedtas slik:

1. I feltstevner der skyttere i klasse V55, 2 og EJ benytter samme program som klasse 3 -5 konkurrerer de sammen med skyttere i klasse 3 – 5 om mesterskap, medaljer og bestemannspremier etc.
2. Arrangører av åpne stevner, samlagsstevner og landsdelskretsstevner kan velge å ha egne feltopplegg for klasse V55, 2 og EJ. I slike tilfeller konkurrerer skytterne om mesterskap i sine respektive klasser.
3. Landskytterstevnet skal ha eget opplegg for klasse V55, 2 og EJ med tilpasset vanskelighetsgrad.
4. I stevner med eget opplegg for klasse V55 og 2 kan skyttere i disse klassene delta i klasse 5 for å konkurrere i mesterskapet klasse 3 – 5. Tilsvarende i klasse 4 for skyttere i klasse EJ.
5. Alle som konkurrerer i mesterskap sammen med klasse 3 – 5 omfattes av regelverket kapittel 15. (dopingreglene)

Norges skytterstyre gis fullmakt til å innarbeide dette vedtak i regelverket.

### **Vedtak:**

Flertallet i feltutvalget (4) støtter administrasjonens forslag, mens mindretallet (1) støtter forslaget fra samlagene.

<b>Saksnummer:</b>	<b>5/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Evaluering av svar fra samlagene etter høring vedr. Gjennomføring av NM felt</b>
<b>Kompetanse:</b>	

I sak 61/2017 gjorde Norges Skytterstyre vedtak om å legge til rette for en bred høringsrunde i samlagene ift. kåring av Norgesmesteren i feltskyting. Vedtaket ble gjort på grunnlag av at Norges Skytterstyre i samme sak (61/2017) valgte å trekke sitt forslag til endring av NM i feltskyting på Landsskytterstevnet for 2017, etter at 30 skyttersamlag hadde anmodet om at Skytterstyret skulle behandle prøveordningen på nytt.

Svarfristen for høringsrunden gikk ut 1. februar, og feltutvalget bes gjøre en analyse av høringssvarene og komme med en anbefaling til Norges Skytterstyre.

### **Administrasjonens drøfting:**

Innen svarfristen har 33 av landets 48 samlag svart på høringsbrevet. Enkelte av disse samlagene har valgt å ikke svare på skjemaet som ble opprettet for høringen, men har i stedet svart på annet vis. I den grad disse har svart på spørsmålene, er disse svarene fylt inn i samme skjema som de andre.

#### Spørsmål 1:

*Er samlaget positiv eller negativ til å gjøre endringer i kåring av norgesmesteren i feltskyting under Landsskytterstevnet?*

På dette spørsmålet har 11 svart at de er positive til endringer, mens 18 er negative. Det vil si at nesten 2/3 i praksis ønsker å beholde dagens ordning.

#### Spørsmål 2:

*I hvilken grad mener samlaget det er viktig for DFS at kåringen av norgesmesteren i feltskyting under Landsskytterstevnet skal få større mediedekning og oppmerksomhet gjennom hele stevneuka?*

På dette spørsmålet har 20 svart at det er viktig, 6 er nøytrale, mens 2 mener at det ikke er viktig.

#### Spørsmål 3:

*Hvilke 3 momenter mener samlaget det bør legges størst vekt på dersom man skal gjøre en endring i dagens kåring av norgesmesteren i feltskyting?*

På dette spørsmålet har samlagene hatt større mulighet til å gi mer utfyllende svar. Etter en analyse av disse svarene, ser vi at det er fem svar som går igjen.

1. 13 samlag at de ønsker finalen slik den ble arrangert i 2017 og i årene før det.
2. 8 samlag ønsker en superfinale med de 15/16 beste etter 42-skudd.
3. 8 samlag mener at V55, kl. 2 og eldre junior skal være med å kjempe om NM-tittel i felt. Dette er imidlertid satt opp som egen sak, så dette drøftes ikke nærmere i denne saken.
4. 9 samlag ønsker feltfinalen arrangert før banefinalen.
5. 4 samlag mener det er viktig at medaljer og stjerner deles ut etter 42-skudd, slik som nå.

### **Konklusjon**

Hvis man skal trekke en konklusjon ut i fra samlagenes svar, så er det at det er et stort ønske om å avvikle NM felt på Landsskytterstevnet som i dag. Enkelte samlag ønsker seg en superfinale etter 42-skudd, men dette ansees som et såpass lite mindretall at forslaget dermed ikke når opp.



## Adm. anbefaler DFSFU å gjøre følgende vedtak:

Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å arrangere NM felt i 2018 som i foregående år. Det anbefales ikke å fremme saken som tingsak i 2018, men at feltutvalget får i oppdrag å gå igjennom forslagene før videre behandling.

## Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>6/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Tiltaksplan for feltaktiviteter</b>
<b>Kompetanse:</b>	Sak 08/2017

I feltutvalgets sak 8/2017 vedtok feltutvalget at de ønsket å utarbeide en egen tiltaksplan for feltaktivitetene. Denne skulle være enklere enn Handlingsplan for feltskyting, som ble vedtatt på skyttertinget 2013. Administrasjonen ble bedt om å utarbeide et forslag til neste utvalgsmøte.

## Administrasjonens drøfting:

Administrasjonen har utarbeidet et rammeverk til en tiltaksplan. Denne ble gjennomgått og endret etter innspill i møtet. Fram til neste møte skal administrasjonen i samarbeid med utvalget komme fram til en mer detaljert plan.

# Tiltaksplan for feltaktiviteter

## Hovedmål: Styrke oppslutningen om feltaktivitetene i DFS

### Generelt:

Mål: Sørg for positive holdninger til feltaktivitetene

- Øke bevisstheten for feltaktivitetenes betydning for DFS
- Informere og motivere feltkontakter/-utvalg i samlag aktivt, blant annet ved bruk av sosiale medier
- Sørg for jevnlig informasjon om feltaktiviteter på nett og sosiale medier
- Arrangere feltinstruktørkurs annen hvert år med fokus på alle feltaktivitetene

### Feltskyting

Mål: Økt oppslutning og flere konkurranser

- Flere permanente anlegg
- Flere stevner, gjerne samarbeid mellom flere lag/samlag
- Motivere flest mulig samlag til å arrangere feltstevner
- Vurdere å innføre Norgescup i grovfelt
- Styrke tilretteleggingen for jegere, og markedsføre dette aktivt
- Motivere til å arrangere stevner, også stevner med enkle opplegg
- Videreføre arrangements- og kursbidrag

### Stang- og felthurtigskyting:

Mål: Økt oppslutning om og flere konkurranser i disse øvelsene.

- Flere permanente anlegg med elektronisk målmateriell i så mange samlag som mulig
- Videreføre Norgescup i Stang og felthurtig
- Flere stevner (bane eller felt) med Stang-/felthurtig integrert
- Gjennomføre årlige kurs for kvinner

### Skifelt og skogsløp med skyting:

Mål: Øke den gjennomsnittlige deltakelsen i alle aktiviteter med 10% i planperioden.

- Markedsføre øvelsene i sosiale medier

- Gjennomgå program/konsept i NM skifelt
- Styrke bidragsordningen til arrangører
- Gjennomgå konkurransekonseptene for å gjøre det enklere å arrangere/delta
- Samlagene skal arrangere minst ett samlagsmesterskap årlig (skifelt og/eller skogsløp)

### **Vedtak:**

Administrasjonen skal i samarbeid med utvalget komme fram til en mer detaljert tiltaksplan til neste utvalgsmøte.



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I DFSFU

### PROTOKOLL

<b>DATO</b>	18.09.2018
<b>STED</b>	Quality Airport Hotel Gardermoen
<b>MØTE INNKALT AV</b>	Utdanningskonsulent Runar Sørensen
<b>MØTETYPE</b>	Utvalgsmøte (DFSFU)
<b>MØTELEDER</b>	Utvalgsleder Jostein Rubbås-Risvik
<b>FRA DFSFU</b>	Jostein Rubbås-Risvik, Jo Ivar Løvseth, Magne Råde, Per Kristian Aas og Rolf Magne Hellevang.
<b>FRA ADMINISTRASJONEN</b>	Runar Sørensen (sekretær), utdanningskonsulent Kristina Iren V. Nervold og generalsekretær Jarle S. Tvinnereim (unntatt sak 12).
	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

### SAKSLISTE

- Sak 07/2018: Godkjenning av protokoll fra valgsmøtet i februar 2018
- Sak 08/2018: Møte og representasjonsplan for 2019
- Sak 09/2018: Budsjett 2019
- Sak 10/2018: Norgescup i skifelt og skogsløp med skyting – veien videre
- Sak 11/2018: Revidering av Skytterboka kap. 8
- Sak 12/2018: Tiltaksplan for feltskyting
- Sak 13/2018: HK416 og Stang på Landsskytterstevnet

## Meldingssaker

---

- 03/2018: Status vedtak på Skyttertinget  
04/2018: Status NM skifelt i Hornindal 2019  
05/2018: Status NM skogsløp 2019

<b>Saksnummer:</b>	<b>7/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Godkjenning av møteprotokoll</b>
<b>Kompetanse:</b>	

### Vedtak:

Protokollen for utvalgsmøte 27. februar 2018 ble enstemmig godkjent.

<b>Saksnummer:</b>	<b>8/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Møte og representasjonsplan for 2019</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Det legges til grunn at Feltutvalget har møte tre ganger årlig. Ved behov for flere møter, kan det avholdes telefonmøter. I hht. utvalgets instruks, skal i tillegg utvalget være representert på Skyttertinget og ved NM skifelt og NM skogsløp, Frendecupavslutning i Stang og felthurtig, samt på LS. I utgangspunktet er det utvalgets leder som skal representere utvalget på Skyttertinget og på LS, men dersom han ikke har anledning, vil andre utvalgsmedlemmer få tildelt arbeidsoppgaven. I 2019 vil også utvalget være representert på regionalt seminar, som arrangeres på Gardermoen i februar.

### Administrasjonens drøfting

Det er naturlig at utvalget selv kommer fram til hvilke datoer som passer best for utvalgets møter. Normalt legges disse møtene til enten fredag eller mandag, men det vil også være muligheter for å bruke en helgedag om dette passer best.

Det legges normalt opp til ett møte i februar/mars. Dette av hensyn til eventuelle saker til Skyttertinget. Deretter legges det opp til to møter på høsten, fortrinnsvis ett i september og ett i november. Disse møtene tar normalt for seg budsjett og regelendringer.

Datoene for representasjon gir seg selv ut i fra datoene som er satt for hovedbegivenhetene. I 2019 vil samlagenes feltkontakter bli inkludert i regionalt seminar. I 2019 er regionalt seminar for Vestlandet, Midt-Norge og Nord-Norge landsdeler. Til dette seminaret vil også samlagsledere for samlagene på Østlandet og Sørlandet delta. Det vil være naturlig at hele utvalget møter til dette seminaret, ettersom tre landsdeler er representert, og i tillegg er Sørlandets representant trolig til stede i form av at han er samlagsleder i Telemark. I den forbindelse vil det trolig være fornuftig å samle utvalget til et møte, selv om dette er litt tidlig i forhold til saker til Skyttertinget.

## Vedtak:

Feltutvalget planlegger følgende utvalgsmøter i 2019:

Dato	Sted	Representasjon
Fredag 1. februar	Gardermoen (i forbindelse med Reg. Sem.)	Alle
Fredag 22. mars	Hornindal (i forbindelse med NM skifelt)	Alle
Tirsdag 17. september	Skytterkontoret, Oslo	Alle
Mandag 11. november	Skytterkontoret, Oslo	Alle

Representasjon 2019:

Dato	Arrangement/sted	Representasjon
2.-3. febr.	Regionalt seminar, Vest. Midt. og Nord., Gardermoen	Alle
23.-24. mars	NM skifelt, Hornindal	Hellevang
31/7-3/8	Fredecup Stang /felthurtig, Sørlandet	Aas
? Før LS	NM skogsløp sprint/stafett (Kristiansand?)	Aas
?	Skyttertinget	Rubbås-Risvik
2.-9. aug.	LS, Evje	Rubbås-Risvik

<b>Saksnummer:</b>	<b>9/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Budsjett 2019</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Det er tidligere i år søkt FD om prosjektstøtte til feltskyting, Stang- og felthurtigskyting, skifelt og skogsløp med skyting. Denne søknaden er basert på tidligere søknader og tildelinger.

## Administrasjonens drøfting:

Alt tyder på at vi får tildelt de omsøkte midlene til feltaktivitetene. Disse midlene er ganske låst i forhold til søknaden, så for 2019 er det ikke mye rom for store endringer ut i fra dette. Endelig tildeling blir imidlertid først vedtatt i Stortinget senere i år.

## Adm. anbefaler DFSFU å gjøre følgende vedtak:

Feltutvalget ble bedt om å sette opp en tiltaksliste i prioritert rekkefølge ved mer tildelinger enn søknaden.

## Vedtak:

Ved mer tildelinger enn omsøkt til feltaktivitetene, anbefaler feltutvalget Norges Skytterstyre å videreføre støtte til anlegg innen feltsektoren slik som det har vært gjort i 2017. Feltutvalget ønsker primært å støtte anlegg i områder/samlag der behovet er størst. Feltutvalget ønsker også å prioritere Stang-/felthurtiganlegg framfor rene feltanlegg.

<b>Saksnummer:</b>	<b>10/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Norgescup i skifelt og skogsløp med skyting – veien videre</b>
<b>Kompetanse:</b>	Sak 114/2014 (Norges Skytterstyre)

I sak 114/2014 gjorde Norges Skytterstyre følgende vedtak:

1. Det innføres Norges-cup i skifelt og skogsløp med skyting fra og med 2015.
2. Norges-cupen gjennomføres over fem konkurranser: NM skifelt normalprogram, NM skifelt sprint, NM skogsløp normalprogram (på LS), NM skogsløp med skyting - sprint og Norges-cupavslutning i skogsløp - normalprogram (samme helg som NM skogsløp sprint).
3. Det konkurreres i to klasser, senior kvinner og senior menn (A+B samlet), med medaljer til de tre beste i hver klasse.
4. Poenggivning: Av de fem konkurransene teller utøverens 4 beste plass-siffer etter følgende poengskala:

Plassering	Poeng
1	50
2	45
3	40
4	35
5	30
6	25
7	22

Plassering	Poeng
8	19
9	16
10	13
11	10
12	9
13	8
14	7

Plassering	Poeng
15	6
16	5
17	4
18	3
19	2
20	1
21	0

5. Det gis følgende bidrag til arrangør av avslutningskonkurransen i Norges-cupen: Kr. 5.000 dersom arrangøren er den samme som NM i skogsløp med skyting, sprint. Kr. 10.000 dersom det er en annen arrangør.
6. Norges Skytterstyre gir Skifeltutvalget fullmakt til å utarbeide videre statutter for Norges-cup i skifelt og skogsløp med skyting, samt skaffe arrangør for 2016. Norgescupen skal avvikles innenfor de økonomiske rammer som er gitt i budsjettet for 2015.

Det er nå opprettet et eget NC-utvalg i DFS, som blant annet skal se på Norgescupen i skifelt og skogsløp med skyting. Det er derfor naturlig at Feltutvalget gjør en evaluering av cupen, for å gi en anbefaling til NC-utvalget om veien videre.

## Administrasjonens drøfting

Intensjonen med å innføre Norgescup i skifelt og skogsløp med skyting var å gjøre det mer attraktivt for deltakelse i NM skogsløp med skyting sprint, ettersom man også skulle gjennomføre et eget skogsløp i tradisjonelt normalprogram som en norgescupavslutning dagen etter NM. Man håpet også at norgescupen skulle slå positivt ut på deltakelsen i NM skifelt.

Etter å ha prøvd dette noen år, ser det dessverre ikke ut til at vi har oppnådd ønsket effekt. Dette kan man slå fast ved å se på deltakelsen i NC-klassene på det avsluttende NC-løpet, som må ansees å være veldig dårlig.

År	Sted	Menn	Kvinner
2015	Kristiansand	2	0
2016	Førde	8	1
2017	Meråker	4	2
2018	Bardu	7	0

Totalt sett har antall deltakere som har deltatt i norgescupen vært bra. I inneværende år har 52 menn og 20 kvinner tatt NC-poeng, noe som er tilfredsstillende. Men dette skyldes først og fremst at deltakelsen i NM skogsløp på LS er veldig bra. Det er derfor nærliggende å tro at norgescupen isolert sett ikke har noen innvirkning på aktiviteten i verken skifelt eller skogsløp.

Poenggivningen i norgescupen bør også tas opp til drøfting ved en senere anledning dersom det vedtas at cupen skal videreføres. Ved flere anledninger har totalvinneren ikke deltatt på siste runde, noe som er uheldig.

En fordel ved å legge ned norgescupen er at det kan bli enklere og mer fleksibelt å skaffe arrangører til NM skogsløp sprint/stafett. Det åpner seg blant annet muligheter til å gjennomføre dette i forbindelse med Landsskytterstevnet, noe som trolig kan slå positivt ut på deltakelsen.

Økonomisk sett betyr ikke en norgescup stort fra eller til. Arrangørbidraget har ligget på 5000kr for den ekstra konkurransen. I tillegg er kostnaden til medaljer på rundt 1000kr årlig. Ekstra kostnader til representasjon fra Skytterstyret og DFSFU, samt kostnader for skytterkontorets mann vil totalt sett samlet utgjøre noe, men samlet sett er kostnaden for å ha norgescup i skifelt og skogsløp under 10.000kr.

### **Adm. anbefaler DFSFU å gjøre følgende vedtak:**

Administrasjonen anbefaler Feltutvalget å gå inn for å legge ned norgescupen i skifelt og skogsløp med skyting.

### **Vedtak:**

Feltutvalget gikk enstemmig inn for å anbefale at norgescupen i skifelt og skogsløp m/skyting legges ned.

<b>Saksnummer:</b>	<b>11/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Revidering av Skytterboka kap. 8</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Norges Skytterstyre har gitt administrasjonen i oppgave å revidere Skytterbokas kapittel 8, Skytereglement. Feltutvalget har anledning til å komme med innspill til endringer som omhandler de feltmessige disiplinene.

### **Administrasjonens drøfting:**

Kapittel 8 inneholder alt av skytereglement, og noe av dette omhandler også feltøvelsene spesielt. Ett av temaene som har vært diskutert i mange fora er regelverket for omskyting på felt, hvor treff i bakgrunnsmateriale/fangskive ikke teller ved feilskyting. (§8.153 *Feilskyting – omskyting felt*). Dagens regelverk har fungert bra i mange år, og må anees å være godt innarbeidet. Likevel er det noen som mener at dette er feil. Bakgrunnen for dagens regelverk er at det ikke er noe krav om å klistre bakgrunnsmateriale. Det er også OK å bruke figurer uten annen bakgrunn enn for eksempel snø. I disse tilfeller, hvor det ikke er noen fangskive, er det vanskelig å avdekke hvor mange skudd som er skutt mot hvilken figur.

En annen aktuell problemstilling er 30 graders vinkelen på venstre underarm mot underlaget i liggende skytestilling. I vårt regelverk er dette gjeldende i alle øvelser, men i våre naboland er det ikke en slik regel i feltskyting. Norges Skytterstyre har tidligere gitt klart uttrykk for at de ønsker å videreføre 30 graders vinkelen i alle øvelser.

Det er uansett riktig tidspunkt å ta en slik diskusjon denne høsten, ettersom hele regelverket revideres. Feltutvalget diskuterte kapitlet som helhet, og kom fram til at de ønsket å ta opp saken på neste utvalgsmøte, når utkast til regelverket foreligger.

### **Adm. anbefaler DFSFU å gjøre følgende vedtak:**

Feltutvalget anbefaler at hovedtrekkene i kapittel 8 som omhandler feltskyting blir videreført.

### **Vedtak:**

Saken utsettes til møtet i november, da utkast til nytt kapittel 8 foreligger.

<b>Saksnummer:</b>	<b>12/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>Tiltaksplan for feltaktiviteter</b>
<b>Kompetanse:</b>	Sak 08/2017 og 06/2018 (Feltutvalget)

I feltutvalgets sak 8/2017 og 6/2018 har feltutvalget utarbeidet en egen tiltaksplan for feltaktivitetene. Denne skulle være enklere enn Handlingsplan for feltskyting, som ble vedtatt på skyttertinget 2013, men samtidig detaljert nok til å være styringsgivende for utvalgets arbeid framover.

### **Administrasjonens drøfting:**

Tiltaksplanen som ble utarbeidet på forrige møte ble gjennomgått, og arbeidet med å lage en gjennomføringsplan ble startet. Utvalget ønsket å videreføre dette arbeidet på neste utvalgsmøte.

### **Vedtak:**

Videre arbeid med å ferdigstille gjennomføringsplanen fortsetter på neste utvalgsmøte.

<b>Saksnummer:</b>	<b>13/2018</b>
<b>Sak:</b>	<b>HK416 og Stangskyting på Landsskytterstevnet</b>
<b>Kompetanse:</b>	55/2018 (Skytterstyret)

Norges Skytterstyre har tidligere gjort følgende vedtak (55/2018):

*For sesongen 2019 vedtas følgende skyteprogram med HK416 i Stangskyting som en prøveordning på Frendecup og Militært NM (under forutsetning av at Forsvaret godkjenner prøveordningen for Militært NM).*

*Skytingen skal begynne med 1 patron i kammeret og 4 patroner i magasinet i våpenet. Magasiner for etterlading skal inneholde maksimum 2 patroner.*

*Det øvrige regelverk for Stangskytingen skal gjelde. Prøveordningen skal ikke gjelde på den TV-sendte finalen i Stang-skyting på Landsskytterstevnet.*

*Norges Skytterstyre ga føringer til administrasjonen for videre framdrift i prosjektet.*

Under Landsskytterstevnet ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant alle som deltok i klasse HK416. Spørsmålet var om de var enige eller uenige i den prøveordningen som Norges Skytterstyre hadde vedtatt.

Denne saken var opprinnelig satt opp som en meldingssak, men utvalget ønsket å flytte saken opp som en sak på møtet.

### **Administrasjonens drøfting:**

I mange år har det vært nærmest en rivalisering mellom militære og sivile våpen i hurtigøvelsene i DFS, spesielt på Landsskytterstevnet. Dette gjelder først og fremst Stangskyting. Klasse AG3 er på vei ut av Forsvaret, og det er trolig snakk om få år til den er ute av militært NM. Det er derfor lite trolig at det blir gjort noen endringer i regelverket for denne klassen/våpenet.

HK416 er utvilsomt et våpen som er veldig godt egnet for hurtigøvelsene i DFS. Det er derfor ingen tvil om at skyttere med dette våpenet vil komme til å dominere denne Stangskytingen om de skyter samme program som de med andre våpen. På bakgrunn av dette ble det i fjor høst satt ned en prosjektgruppe, som skulle se på muligheter for å gjøre HK416 og Sauer tilnærmet likestilte. Det ble testet en rekke ulike virkemidler, og prosjektgruppen landet på å anbefale en prøveordning med færre skudd i hvert magasin. Norges Skytterstyre ønsket som nevnt å teste ut dette som en prøveordning i 2019.



Spørreundersøkelsen på LS ga et overveldende flertall for å droppe denne prøveordningen. Av 141 som svarte, var kun 27 skyttere enige i vedtaket, hvilket betyr at hele 114 skyttere mente at prøveordningen ikke bør gjennomføres. Av kommentarene er det en mange som mener at det bør være to separate klasser, en for HK416, og en for de med Sauer/Krag/Mauser/AG3.

Hovedargumentet for å ha en felles finale mellom HK416 og andre våpen har vært den fine oppmerksomheten Forsvarets våpen og mannskap får via TV-sendingene på NRK. Dette er selvsagt et godt argument. NRK har imidlertid gitt uttrykk for at de ikke er negative til å vise bilder fra en eventuell egen finale i klasse HK416. Dersom dette blir en realitet, mente feltutvalget at det er lite grunnlag for å kjøre alle våpen samlet i én klasse. Utvalget mente at to adskilte klasser vil gi minst støy, spesielt også hvis man kan dele ut 2 Stang-medaljer, en til vinner av klasse HK416 og en til vinneren av de øvrige klassene.

### **Vedtak:**

Feltutvalget anbefaler at det gjennomføres to adskilte finaler i Stangskyting på Landsskytterstevnet, én for skyttere i klasse HK416 og én for skyttere i de øvrige klassene (samlet). Det anbefales også å ha to like medaljer, slik at disse finalene blir likestilte.



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I FELTUTVALGET

### PROTOKOLL

<b>DATO</b>	12.11.2018
<b>STED</b>	Skytterkontoret, Økern
<b>MØTE INNKALT AV</b>	Utdanningskonsulent Kristina V. Nervold
<b>MØTETYPE</b>	Utvalgsmøte Feltutvalget
<b>MØTELEDER</b>	Utvalgsleder Jostein Rubbås-Risvik
<b>FRA DFSFU</b>	Jostein Rubbås-Risvik, Jo Ivar Løvseth, Magne Råde, Per Kristian Aas og Rolf Magne Hellevang.
<b>FRA ADMINISTRASJONEN</b>	Kristina V. Nervold (sekretær), generalsekretær Jarle S. Tvinnereim, utdanningssjef Engebret Mjøseng
	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

#### Saksliste:

- Sak 14/2018: Godkjenning av protokoll september 2018
- Sak 15/2018: Jegerklassen og feltskyting
- Sak 16/2018: V73 som egen klasse i skifelt og skogsløp med skyting (forslag fra Hornindal)
- Sak 17/2018: Prøveskudd feltfinale på Landsskytterstevnet
- Sak 18/2018: Revidering av Skytterboka kap. 8.
- Sak 19/2018: Tiltaksplan for feltaktiviteter
- Sak 20/2018: Støtte til feltaktiviteter for ungdom

<b>Saksnummer:</b>	14/2018
<b>Sak:</b>	Godkjenning av protokoll
<b>Kompetanse:</b>	Kap. 18

#### **Vedtak:**

Protokollen for utvalgsmøte 18.september 2018 ble enstemmig godkjent.

<b>Saksnummer:</b>	15/2018
<b>Sak:</b>	Jegerklassen og feltskyting
<b>Kompetanse:</b>	Skyttertinget kap. 1.200
<b>Referanse:</b>	Skyttertinget sak 14-2018

#### **Saksopplysninger**

Jegerklassen har de siste årene gjennomgått regelendringer. Skyttertinget 2016 vedtok et noe mer fleksibelt reglement, samt at det ble vedtatt et eget konkurranseprogram for baneskyting.

På skyttertinget i 2018 kom det forslag fra Norges skytterstyre om å utvikle regelverket i jegerklassen ytterligere. Oslo skyttersamlag kom med forslag på tinget om at saken burde utsettes og sendes tilbake til Norges Skytterstyre for bredere utredning.

#### **Administrasjonens drøfting:**

DFS skal være en attraktivt og inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn og alle generasjoner kan drive en aktivitet de har glede og nytte av. Fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt ambisjonsnivå, og samtidig bidra til å oppnå samfunnets mål om en god folkehelse. Ved en bredere utredning bør vi se på mulighetene for å kunne innføre jegerklassen i alle feltmessige øvelser som stang og felthurtig, skifelt og skogsløp m/skyting. Ved å innføre mulighetene for å kunne delta i flere øvelser, bør det også utredes å kunne delta to ganger på samme stevne, slik det er beskrevet i vedlegg 2-2018. Dette vil gi muligheter for økt lokal deltagelse. Ved økt lokal deltagelse så må vi tenke gjennom hvilke krav som stilles til arrangører og hvilke muligheter jegerne har med tanke på utstyr og bekledning. I dagens skytterbok er det en god beskrivelse av hvilke våpen jegerne kan benytte, men slik det fremstår under et innlegg på diskusjonsforumet 30.10.2018, kan det være ytterlige behov for presiseringer.

#### **Innlegg fra facebook:**

*Jegerklasse:*

*Nå begynner jo felt sessongen snart, og som gammel dfs skytter så syntes jeg jo det er knall morro.*

*Jeg ser utifra skytterboka att det ikke er lov med halvauto. Men kunne selvfølgelig tenkt meg og skyte med rifla jeg konkurrerer med. (Da selvfølgelig uten kompensator)*

*Hvordan stiller det seg og få være med og skyte om jeg enten justerer av gassen, slik att jeg må lade manuelt, eller bruker hylsefanger. Kan jeg da få skyte?*

*Trenger mye trening på gode avtrekk. Og om jeg ikke blir tellende i jegerklassa betyr heller ingem ting. Viktigste er treninga jeg får.*

*Bruker selvfølgelig kammerflagg uansett og bærer børsa i futeral mellom holdene.*

Administrasjonen anbefaler at feltutvalget drøfter jegerklassen ut i fra målet om å fremme rekrutteringen av nye jegere, som fremmer målene i langtidsplanen, som tar et utgangspunkt ut i fra forslaget fra Norges skytterstyre som ble lagt frem på skyttertinget i 2018.

## **Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Feltutvalget har tatt utgangspunkt i dagens gjeldende regelverk, forslag til vedtak fra skyttertinget og andre innspill. Feltutvalgets innspill til Norges skytterstyre vedrørende jegerklassen er som følger:

- Det kreves medlemskap i skytterlag for å kunne konkurrere i jegerklassen.
- Nedre aldersgrense er året du fyller 16 år.
- Alle skyttere som er klasseført i DFS kan velge å skyte i Jegerklassen fra stevne til stevne.
- Konkurransetilbudet gis opp til og med landsdelskretsstevner, dvs. ikke på landsskytterstevnet.
- Konkurransetilbudet i denne klassen består av baneskyting på 15/200/300 meter og feltskyting/skifelt og skogsløp. På 15m er alle siktemidler tillat. Under skogsløp og skifelt deltar jegerne i skytterklassen. Jegerklassen konkurrerer ikke i Stang- og felthurtigskyting.
- Skytingen foregår etter samme opplegg som for klasse 1 på 15/200/300 meter og feltskyting, uten mesterskap. I feltskyting kan klassen alternativt skyte finfelt med samme program som klasse eldre rekrutt.
- Jegerklassen skal benytte kikkertsikte. Det er tillat bruk av rødpunktsikte.
- Det gis ingen begrensning i kikkertstørrelsen, men i feltskyting er det ikke tillatt med avstandsmåler.
- Maks kaliber er 8 mm. Det tillates ikke bruk av rekyldemper på løpet, hel- og halvautomatiske våpen.
- Det skal fortrinnsvis benyttes godkjente DFS figurer, ikke dyrefigurer.
- Klasseførte skyttere kan delta i både sin ordinære klasse og jegerklassen i samme stevne, såfremt ikke spesielle arrangementsmessige forhold forhindrer dette.
- Klesreglement: Generelt er alle typer antrekk tillatt, unntatt spesialbekledning som skytebukse, skytejakke og skytehanske.

Forklaring til enkelte regelpunkter:

- Det ønskes kun en jegerklasse, grunnet at dagens status viser liten deltagelse.
- Kun liggende skyting, grunnet at dette er en lavterskel klasse med fokus på økt rekruttering.
- Ingen deltagelse i Stang og felthurtig – grunnet for mange valg av jaktrifler, i tillegg til at det ikke er naturlig å rekruttere gjennom stang og felthurtigskyting.

<b>Saksnummer:</b>	16/2018
<b>Sak:</b>	Forslag om å opprette V73 som egen klasse i skifelt og skogsløp
<b>Kompetanse:</b>	Norges Skytterstyre kap. 1.400

## Saksopplysninger

*“Styret i Hornindal og Markane skytterlag fremmer følgende forslag:*

*V65 og V73 har på 25 skot på bane, og innleiande 30 skot på felt same tid på seriane. På omgang har V65 2 minutt medan V73 har 3 minutt. Denne differansen kjem av at alderen har sett sitt preg på V73 skyttarane. I skogsløp m/skyting og skifelt deltek dei i same klasse, som er V65. Det er ikkje rettferdig at skyttarar som er 73 år og eldre skal konkurrere med skyttarar i V65, då det her er snakk om kondisjonskonkurransar. Det har heldigvis blitt fleire eldre deltakarar i skogsløp og skifelt dei siste åra. DFS bør ta godt vare på desse.*

*Klassane bør derfor delast i V65 og V73 slik som på bane og felt. Eg håpar at DFS tek opp denne saka, og at det vert oppretta klasse V65 og V73 i skogsløp og skifelt.*

*Med helsing Elling Lillestøl*

*Styret i Hornindal og Markane skytterlag har hatt saka til handsaming og meiner innspeler er viktig og fornuftig, og sender saka til DFS for vidare handsaming. “*

## Drøfting:

Herunder vises en oversikt over antall deltagere i klasse V65 på NM i skogsløp og skifelt fra de siste år.

Øvelse	Antall påmeldte	Antall startende	Antall over 71 år startende	Antall over 71 år DNS
Skogsløp LS 2018	16	8	5	3
Skogsløp LS 2017	14	8	4	6
NM Skogsløp 2017		2		
Skifelt 2018		4	2	2
Skifelt 2017		4	3	
Skifelt 2016		3	3	

Historisk sett har det ikke vært mange som har deltatt i skogsløp og skifelt i klasse V65. Flere av de som deltar er en stabil kjerne, og flere har deltatt i mange år. Det er forskjeller i helse og fysisk form, noe som er en dokumentert og en kjent sak. Fysisk form og antall deltagere er det som har satt standarden for hvilke klasser vi har i veteranklassene. Ut i fra statistikk så er det omtrentlig like mange deltagere, hvis ikke flere, som hadde deltatt i den eldste veteranklassen innenfor et to års perspektiv dersom vi i DFS hadde innført klasse V73 også i skifelt og skogsløp.

Herunder følger en oversikt over for- og motargumenter:

En innføring av klasse V73 i skifelt og skogsløp i DFS kan underbygges av

- En dokumentert forskjell i fysisk form hos 65 åringer og 73 åringer.
- At antallet deltagere i veteranklassene vil bli jevnt fordelt med like mange deltagere i hver klasse.
- At klasse V73 vil være i tråd med DFS sin filosofi om å være en folkesport, beskrevet på følgende måte i langtidsplanen 2016-2020:

*«DFS skal være en attraktiv og inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn og alle generasjoner kan drive en aktivitet de har glede og nytte av. Fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt ambisjons-nivå, og samtidig bidra til å oppnå samfunnets mål om en god folkehelse.»*

Det er også gode motargumenter for forslaget, eksempelvis:

- Det kan bli svært få deltagere i hver klasse, noe som kan medføre negativt utslag i totalt antall deltagere, og som igjen kan være med på å påvirke motivasjonen til enkelte utøvere.
- Utøvere over 73 år hevder seg godt i klasse V65.
- Klasse V55, som er den neste generasjonen med konkurrenter, viser jevnt over et beskjedent antall deltagere. Ved å innføre nok en klasse i veteranklassen, vil vi opprettholde få deltagere i hver klasse.

Administrasjonen anbefaler å innføre klasse V73 i skifelt og skogsløp med skyting.

## Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Innføre klasse V73 i skifelt og skogsløp med skyting.

<b>Saksnummer:</b>	17/2018
<b>Sak:</b>	Evaluering av prøveordning prøveskudd fineltfinaler LS 2018
<b>Kompetanse:</b>	Jf. kapittel 1.400
<b>Referanse:</b>	Norges Skytterstyre 31/2018

## Saksopplysninger

Norges Skytterstyre vedtok enstemmig i sak 31/2018 å innføre en prøveordning med prøveskudd foran fineltfinaler på Landsskytterstevnet. Denne prøveordning skal nå evalueres.

### Prøveskuddene ble gjennomført slik:

Klargjøringstid før prøveskudd:	1 minutt.
Skytetid prøveskudd:	2 minutter.
Klargjøringstid etter prøveskudd før finale:	1 minutt.
Skytetid finale:	Fastsettes årlig
- Ingen prøveskudd foran eventuelle omskytinger.	

Feltutvalget bes komme med sin uttalelse i saken.

## Administrasjonens drøfting:

Det var til enhver tid 1-2 fra Skytterkontoret tilstede under finalegjennomføringen. Den generelle observasjonen er at dette var et tilbud som så å si samtlige skyttere benyttet seg av. Det virket som at dette var noe som ble tatt godt imot av deltakerne. Dette tyder på at behovet for å kontrollere innskytingen sin før finalen har vært tilstede – slik det ble argumentert med i Norges Skytterstyres sak 31/2018.

«Lenger tid til gjennomføring» er et argument som ble brukt i mot innføring av prøveskudd. Erfaringen fra 2018 er at det tok i gjennomsnitt i underkant av 12 minutter å gjennomføre et finalelag fra de kom på standplass til de gikk av (her er ikke siste finalelag i hver klasse medregnet siden denne tar lenger tid pga. enkeltvis anvisning, omskytinger osv). Vi har ikke tall på hvor lang tid gjennomføringen har tatt tidligere. Trekker man fra tiden som gikk med til klargjøring før prøveskudd og gjennomføringen av prøveskuddene vil man få en indikasjon. Gjennomføringene gikk såpass godt at man sannsynligvis ikke brukte mer enn 3-4 minutter mer pr. lag. Det vil si at en gjennomføring uten prøveskudd på LS i 2018 ville gått i underkant av 1 time raskere.

Administrasjonen mener ikke at 1 time i denne sammenheng er noen utfordring. Når man legger til at det i forkant av LS 2019 planlegges å stramme inn på tidskjemaet på fineltfinalene er det ikke sikkert at man i praksis vil merke den ekstra timen. Årets finaler ble faktisk gjennomført etter samme tidsplan som i 2017 og man opplevde faktisk at man ved flere anledninger måtte la skytterne vente med å starte skyting slik at de ikke startet før oppsatt skytetid.

I anledning prøveordningen måtte det gjøres en tilpassing i programvaren fra skiveleverandøren som benyttes under finalegjennomføringen. Denne oppdateringen kostet 28.125 kr og kan benyttes også på fremtidige LS.

Alt i alt kan ikke administrasjonen se at det ligger noen arrangementsmessige utfordringer ved å gjennomføre prøveskudd før fineltfinalene under fremtidige LS.

Utover dette vises det til administrasjonens drøfting i Norges Skytterstyres sak [31/2018](#).

### **Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Prøveskudd foran fineltfinaler under Landsskytterstevner innføres som en fast ordning fra og med Landsskytterstevnet 2019.

<b>Saksnummer:</b>	18/2018
<b>Sak:</b>	Revidering av kap.8
<b>Kompetanse:</b>	Norges Skytterstyre kap. 1.400/kap.8
<b>Referanse:</b>	Skytterboka kap. 8

### **Saksopplysninger**

Flere av kapitlene i Skytterboka er ikke revidert på mange år. Kapitlene inneholder derfor en del informasjon og regler som ikke lenger er like relevant. Målet med revisjonen er å gjøre innholdet mer tidsriktig og systematisk. I tillegg bør en slik revisjon benyttes til å justere regelverket på de punkter det er hensiktsmessig.

Feltutvalget bes drøfte alt som omhandler feltskyting.

### **Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

- Bæring av våpen:
  - Sluttstykket skal alltid være helt ute, så lenge børsa bæres uten futteral.
- Feilskyting felt – pappskiver
  - Feltutvalget drøftet at følgende eksempel har logisk brist. Utvalget falt imidlertid ned på å beholde dagens tolking av feilskytingsregelen.

#### 8.143 Feilskyting felt – pappskiver

*Eksempel nr. 6:*

*Det er registrert 11 treff med resultat 11/2*

*Maksimum 6/2, minimum 5/0*

*Resultatet i omskytingen er 5/5, som blir tellende*

- Liggende skytestilling
  - Feltutvalget ønsket egne regler for feltdisiplinene, hvor følgende forslag ble støttet:

I feltøvelser (feltskyting, Stang og felthurtig, skifelt og skogsløp) skal venstre arm(høyreskytter) være synlig hevet fra underlaget på punktet midt mellom albuen og håndledet. Skytejakken skal heller ikke berøre underlaget fra dette punktet.

Saksnummer:	19/2018
Sak:	Tiltaksplanen for feltaktiviteter
Kompetanse	Skytterboka kap. 18 og vedlegg 3
Vedlegg:	Tiltaksplanen for feltaktiviteter

## Saksopplysninger

I feltutvalgets sak 8/2017 og 6/2018 har feltutvalget utarbeidet en egen tiltaksplan for feltaktivitetene. Denne skulle være enklere enn Handlingsplan for feltskyting, som ble vedtatt på skyttertinget 2013, men samtidig detaljert nok til å være styringsgivende for utvalgets arbeid framover.

Feltutvalget har bearbeidet tiltaksplanen som utvalget kom fram til i forrige møte. Dette er ment som et utgangspunkt for en diskusjon i utvalget, slik at utvalget kan komme fram til en endelig plan.

Tiltaksplanen for feltaktiviteter skal være et styringsverktøy for utvalget i årene som kommer.

### Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Å vedta tiltaksplanen for feltaktiviteter som et gjeldende styringsdokument.

## Tiltaksplan for feltutvalget 2018 – 2022

### Hovedmål: Styrke oppslutningen om feltaktivitetene i DFS

Generelt	Tiltak	Gjennomføring av tiltak	Ansvarlig	Frist	Status
<b>Mål:</b> Sørg for positive holdninger til feltaktivitetene	Øke bevisstheten for feltaktivitetenes betydning for DFS.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Bruke facebook og andre sosiale medier aktivt.</li> <li>Framsnakke feltøvelsene i alle sammenhenger, slik at positive holdninger til feltøvelsene spres.</li> </ul>	Kristina administrerer FU	2022	
	Informere og motivere feltkontakter/-utvalg i samlag aktivt, blant annet ved bruk av sosiale medier.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Egen facebook-gruppe for feltkontakter i samlag.</li> <li>Tema på Regionalt Seminar i 2019 og 2020.</li> </ul>	Kristina Utdanning	2018 2020	
	Sørg for jevnlig informasjon om feltaktiviteter på nett og i sosiale medier.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Arrangørtips publiseres på facebook</li> </ul>	FU	2022	
	Arrangere feltinstruktørkurs annen hvert år med fokus på alle feltaktivitetene.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Videreføre eksisterende turnus.</li> <li>Sørg for at skifelt og skogsløp med skyting blir tema på disse kursene.</li> </ul>	Utdanning	2019	



Feltskyting	Tiltak	Gjennomføring av tiltak	Ansvarlig	Frist	Status
<b>Mål:</b> Økt oppslutning og flere konkurranser	Flere permanente anlegg.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Videreføre bidragsordninger til anlegg.</li> <li>Nye anlegg prioriteres.</li> <li>Direkte kontakt med samlag hvor behovet er størst.</li> <li>Kartlegge permanente anlegg.</li> </ul>	FU/styret  Skytebanekontakt	2019	
	Skape motivasjon til å arrangere lokale stevner.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Informasjon om bidragsordninger.</li> <li>Videreutvikle infobrosjyre fra 2017, sende ut denne til skytterlagene.</li> <li>Videreføre arrangements- og kursbidrag.</li> </ul>	Utdanning/FU	2019	<ul style="list-style-type: none"> <li>Store regionale forskjeller.</li> </ul>
	Vurdere å innføre Norgescup i grovfelt.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Avvente arbeidet i NC-utvalget, samt vedtak i Norges Skytterstyre.</li> </ul>	Styret/FU	2019	
	Styrke tilretteleggingen for jegere, og markedsføre dette aktivt.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Produsere hefte om konkurranseskyting for jegere i DFS</li> <li>Distribuere heftet som nevnt over med jevne mellomrom.</li> </ul>	Skytterkontoret	2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fullført</li> </ul>

Stang og felthurtig	Tiltak	Gjennomføring av tiltak	Ansvarlig	Frist	Status
<b>Mål:</b> Økt oppslutning om og flere konkurranser i disse øvelsene.	Flere permanente anlegg med elektronisk målmateriell i så mange samlag som mulig	<ul style="list-style-type: none"> <li>Videreføre bidragsordninger til anlegg.</li> <li>Nye anlegg prioriteres.</li> <li>Direkte kontakt med samlag hvor behovet er størst.</li> <li>Kartlegge permanente anlegg.</li> </ul>	FU  Skytebanekontakt	2019	
	Videreføre Norgescup i Stang og felthurtig	<ul style="list-style-type: none"> <li>Legges sammen med Frendecup i baneskyting for å sørge for best mulig deltakelse.</li> <li>Vurdere stevneinnskudd for stang og felthurtig NC.</li> </ul>	NC/FU	2019	
	Flere stevner (bane eller felt) med Stang-/felthurtig integrert	<ul style="list-style-type: none"> <li>Motivere til flere permanente anlegg</li> </ul>	FU/samlagene	2019	
	Gjennomføre årlige kurs for kvinner	<ul style="list-style-type: none"> <li>Markedsføres og avvikles i forbindelse med Landsskytterstevnet.</li> </ul>	Utdanning	2019	

Skifelt og skogsløp med skyting	Tiltak	Gjennomføring av tiltak	Ansvarlig	Frist	Status
<b>Mål:</b> Øke den gjennomsnittlige deltakelsen i alle aktiviteter med 10% i planperioden.	Markedsføre øvelsene i sosiale medier	<ul style="list-style-type: none"> <li>Bruke facebook og andre sosiale medier aktivt.</li> </ul>	Kristina/FU	2019	
	Styrke konkurransetilbudet	<ul style="list-style-type: none"> <li>Lokalt fokus mot ungdom</li> <li>Styrke bidragsordningen til arrangører.</li> </ul>	FU/Samlag	2020	
	Gjennomgå program/konsept i NM skifelt	<ul style="list-style-type: none"> <li>Vurdere prøveordning med friteknikk i NM skifelt sprint.</li> </ul>	FU	2019	
	Gjennomgå konkurransekonseptene for å gjøre det enklere å arrangere/delta	<ul style="list-style-type: none"> <li>I størst mulig grad legge til rette for at utøvere kan ha gevær på standplass.</li> <li>Se på mulighetene for å legge NM skogsløp sprint i forbindelse med LS.</li> <li>Evaluere tilleggstiden for bom i alle klasser og øvelser.</li> </ul>	FU	2019	
	Samlagene skal arrangere minst ett samlagsmesterskap årlig (skifelt og/eller skogsløp)	<ul style="list-style-type: none"> <li>Stadig gjøre samlagene bevisste på dette vedtaket.</li> </ul>	Samlagene	2019	

<b>Saksnummer:</b>	20/2018
<b>Sak:</b>	Støtte til feltaktiviteter for ungdom
<b>Kompetanse:</b>	Norges Skytterstyre, kapittel 1.400
<b>Referanse:</b>	Landslotteriet 2016

## Saksopplysninger

Landslotteriet for 2016 hadde følgende formål:  
«Øke ungdomsaktiviteten i feltmessige øvelser i DFS».

Regnskapet for lotteriet viser at det fortsatt er disponibelt ca. 280.000 til formålet. I 2017 hadde vi noen tiltak relatert til ungdom:

- Tilskudd åpne finfeltstevner: kr. 1.000 per stevne (stevner med bare finfelt med deltakelse fra ungdom)
- Finfelt frontskiver elektronikk 100 meter: kr. 1.000

Midlene fra Landslotteriet 2016 skal gå til å øke feltaktiviteten blant ungdom i DFS. Lotteritilsynet har godkjent DFS som lotteriverdig organisasjon med særvilkår om *at lotteriinntektene skal gå til den delen av virksomheten som gjelder aktivitet blant barn og unge under 18 år.*

DFSU har i sitt møte gitt innspill vedrørende bruk av restmidler fra Landslotteriet 2016. Det er naturlig å få innspill fra Feltutvalget også, så tar administrasjonen med seg dette til styremøtet.

DFSU foreslår en ordning som ligner litt på skyteskoleordningen vi har i år:  
Ekstraordinært bidrag for temadag/samling finfelt for ungdomsklasser i skytterlaget kr. 2000

Administrasjonen foreslår at man i tillegg gjentar ordningen med tilskudd til finfeltstevner. Det kan bidra til at lagene setter opp egne stevner for finfelt med tanke på rekruttering. En forutsetning for tilskudd at det deltar ungdom på disse stevnene.

Hvis vi ser på forbruket fra feltåret til tiltakene der, gikk det ut ca. 120.000 kroner. Feltutvalget kan senere vurdere andre tiltak, gjerne relatert til tiltaksplan feltskyting.

### **Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

1. Ekstraordinært bidrag for temadag/samling finfelt for ungdomsklasser i samlaget kr. 2000.
2. Ekstraordinært bidrag for temadag/samling finfelt for ungdomsklasser i skytterlaget kr. 2000.
3. Bidrag finfeltstevner med ungdomsklasser kr. 1000, inkludert lagsmesterskap.
4. Tiltakene finansieres med midler fra Landslotteriet 2016.